四 补充流动资金 6,010.87 6,010.87

合计 29,743.25 16,341.40

注：上述计算结果如有尾差，系四舍五入造成。

三、本次部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金及部分募投

项目内部投资结构调整、延期的情况

（一）本次结项的募投项目募集资金使用及节余情况

1、本次结项的募投项目募集资金使用及节余的具体情况

本次拟结项的募投项目为“营销及服务网络建设项目”，该项目已完成建设

并达到预定可使用状态，满足结项条件。截至2024年4月30日，该募投项目募集资

金使用及节余情况如下：

单位：万元

序号 项目名称

募集资金计

划投入金额

（A）

累计投入募

集资金金额

（B）

利息及理财收益扣

除手续后的净额

（C）

预计节余募

集资金金额

（D=A-B+C）

1
营销及服务网

络建设项目
4,950.00 3,196.64 269.69 2,023.05

注： “预计节余募集资金金额”以资金转出当日专户余额为准；

2、本次结项的募投项目募集资金节余原因

“营销及服务网络建设项目”实施过程中，严格按照募集资金使用的相关规

定，从项目实际情况出发，在保证募投项目质量的前提下，本着合理、高效、谨

慎、节约的原则，加强对项目建设各个环节费用的控制、监督和管理，通过对各

项资源的合理调度和优化，有效降低了项目的实施成本。此外，为了提高闲置募

集资金使用效率，在确保不影响募投项目建设和募集资金安全的前提下，公司对

暂时闲置的募集资金进行现金管理，获得了一定的投资收益，因此形成了资金节

余。

3、本次节余募集资金的使用计划

鉴于“营销及服务网络建设项目”已达到预定可使用状态，满足结项条件。

为进一步提高募集资金使用效率，公司拟将上述募投项目结项后的节余募集资金

2,023.05万元（实际金额以资金转出当日募集资金专户余额为准）永久补充流动资

金，用于公司日常生产经营活动，进一步充盈公司现金流，提升经济效益。待节

余募集资金转出后，公司将办理募集资金专户注销手续，公司就该项目签署的募

集资金专户监管协议随之终止。

（二）本次募投项目内部投资结构调整的情况

1、本次拟调整募投项目内部投资结构的具体情况

公司结合目前募投项目实际建设情况，在维持“研发中心建设项目”投资总

额不变的前提下，在其子项目“深圳研发中心建设项目”和“武汉研发中心建设

项目”之间调整投资结构，其中“武汉研发中心建设项目”调减1,500.00万元，“深

圳研发中心建设项目”调增1,500万元。

（1）“武汉研发中心建设项目”具体调整情况如下：

单位：万元

序号 投资内容
调整前募集资金

计划投入金额

调整后募集资金

计划投入金额
调整情况

1 场地投入 462.95 267.24 -195.71

2 设备投入 1,682.57 1,082.57 -600.00

3 研发投入 1,940.19 1,440.19 -500.00

4 基本预备费 204.29 0.00 -204.29

合计 4,290.00 2,790.00 -1,500.00

（2）“深圳研发中心建设项目”具体调整情况如下：

单位：万元

序号 投资内容
调整前募集资金

计划投入金额

调整后募集资金

计划投入金额
调整情况

1 场地投入 3,359.41 4,359.41  +1,000.00

2 设备投入 440.06 740.06 +300.00

3 研发投入 230.53 430.53  +200.00

4 基本预备费 0.00 0.00 /

合计 4,030.00 5,530.00 +1,500.00

2、本次拟调整募投项目内部投资结构原因

因武汉研发中心工控产品业务规划、新能源领域市场调研、先进研发软硬件

系统及设备的引进、实验平台建设等工作放缓，导致“武汉研发中心建设项目”

进展相对缓慢，为提高“武汉研发中心建设项目”募集资金使用效率、质量，加

快募投项目进度，公司拟将该项目未使用的募集资金1,500.00万元调整至“深圳研

发中心建设项目”，用于深圳研发中心场地建设、设备采购、实验室平台升级以

及研发人员招聘等事项，推动深圳研发中心的建设，促进公司产品技术水平的进

一步提升。

（三）本次募投项目延期情况

1、本次部分募投项目延期的具体情况

序号 项目名称

调整前项目达到

预定可使用状态

日期

调整后项目达到

预定可使用状态

日期

1 生产基地技改及扩产项目 2024 年 6 月 2026 年 6 月

2 研发中心建设项目-深圳研发中心建设项目 2024 年 5 月 2025 年 5 月

3 研发中心建设项目-武汉研发中心建设项目 2024 年 7 月 2025 年 7 月

2、本次部分募投项目延期原因

因原来规划的市场、业务发生调整，基于谨慎使用募集资金，提高募集资金

使用效益的考虑，公司将生产自动化设备的整体规划、采购、扩产生产线、劳动

定员以及武汉研发中心工控产品业务规划、新能源领域市场调研、先进研发软硬